PROT-CMI 1708/2020

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUB A%

PALACIOVOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICACAO

INDICO, nos termos regimentais, ap0s ouvida a Douta Casa, ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao 6rgdo competente
para instalar cameras de seguranca 360° para monitoramento no Jardim dos Bem
Te Vis.

JUSTIFICATIVA

Apos solicitacdes de moradores do Jardim dos Bem Te Vis, este Vereador
indica para o local acima citado a instalagdo de cameras de seguranca 360° para
monitoramento.

O Monitoramento das cameras em nosso municipio, esta sendo de suma
importancia, tendo em vista a diminuicdo na pratica de atos ilicitos, pois, enquanto
tivermos essas cameras de monitoramento a populacdo estard mais segura e
tranquila.

A seguranca se faz necessaria, ajuda a minimizar eventuais acidentes, pois
importancia do sistema de cameras de seguranca e monitoramento tem papel
fundamental nas estratégias e politicas de seguranca. Ele assegura o controle de
acesso de pessoas, mercadorias e veiculos, permitindo maior fiscalizacdo dos

procedimentos por todas as pessoas que transitam na area monitorada.

Certo da compreensdo de V. Exa. diante da relevancia da matéria, aguardo

atendimento a presente indicacao.

Sala das Sessodes, 11 de agosto de 2020.

Jorge Lylg Lepinsk
Verghdor

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao órgão competente para instalar cameras de segurança 360º para monitoramento no Jardim dos Bem Te Vis.
	Após solicitações de moradores do Jardim dos Bem Te Vis, este Vereador indica para o local acima citado a instalação de cameras de segurança 360º para monitoramento.